
Unidade - CIA LIMPEZA URBANA DE NITERÓI - CLIN
Dispensas/Inexigibilidades Período: 09/2017

Empreitada por Preço
520/0337/17/2

Art. 24, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 8.

135,00
Objeto Aq.mat. para utiliz.na frota VW e oficina da Cia. 
Fornecedor HOUSE BOR ARTEFATOS DE BORRACHA LTDA. Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 33126715000144
Responsável Dt Dispensa22/09/2017
Ratificação LUIZ CARLOS FRÓES GARCIA Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FRÓES GARCIA

Empreitada por Preço
520/0337/17/3

Art. 24, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 8.

410,50
Objeto Aq.mat.para utiliz.na frota VW e oficina da Cia.
Fornecedor HOUSE BOR ARTEFATOS DE BORRACHA LTDA. Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 33126715000144
Responsável Dt Dispensa22/09/2017
Ratificação LUIZ CARLOS FRÓES GARCIA Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FRÓES GARCIA

Empreitada por Preço
520/0615/17/1

Art. 24, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 8.

48,76
Objeto Aq.mat.eletr.p/resolver probl.sobrecargas 
Fornecedor BAZAR SANTA CLARA DE ASSIS LTDA. Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 03930652000113
Responsável Dt Dispensa22/09/2017
Ratificação LUIZ CARLOS FRÓES GARCIA Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FRÓES GARCIA

Empreitada por Preço
520/0615/17/12

Art. 24, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 8.

393,00
Objeto Aq.mat.elét.p/resolver probl.de sobrecarga.
Fornecedor ELETROMAX 25 DE AGOSTO EIRELI Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 13080862000113
Responsável Dt Dispensa22/09/2017
Ratificação LUIZ CARLOS FRÓES GARCIA Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FRÓES GARCIA

Empreitada por Preço
520/0615/17/2

Art. 24, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 8.

182,12
Objeto Aq.mat.elétricos p/resolver probl.sobrecarga
Fornecedor ELETROMAX 25 DE AGOSTO EIRELI Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 13080862000113
Responsável Dt Dispensa22/09/2017
Ratificação LUIZ CARLOS FRÓES GARCIA Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FRÓES GARCIA

Empreitada por Preço
520/0908/2017/1

Art. 24, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 8.

3.900,00
Objeto Aq.bobinas térmicas e ribbon Datacard p/util.relóg
Fornecedor COPEMAQ INFORMÁTICA LTDA. Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 30124119000137
Responsável Dt Dispensa06/09/2017
Ratificação LUIZ CARLOS FRÓES GARCIA Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FRÓES GARCIA

Empreitada por Preço
520/0974/2017

Art. 24, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 8.

7.611,10
Objeto Serv.recup.bomba inj. e bicos inj.
Fornecedor HC-DEL DIESEL ELETRO LTDA. Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 30015929000155
Responsável Dt Dispensa27/09/2017
Ratificação LUIZ CARLOS FRÓES GARCIA Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FRÓES GARCIA

Empreitada por Preço
520/0998/2017/2

Art. 24, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 8.

1.300,00
Objeto Aq.bobinas térmicas e ribbon Datacard p/util.relóg
Fornecedor COPEMAQ INFORMÁTICA LTDA. Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 30124119000137
Responsável Dt Dispensa06/09/2017
Ratificação LUIZ CARLOS FRÓES GARCIA Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FRÓES GARCIA

16/11/2017 10:17:16 AM



Empreitada por Preço
520/1009/2017/1

Art. 24, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 8.

325,00
Objeto Aq.mat.p/aplic.pá mecânica Michigan 55C da Cia.
Fornecedor DIESEL TRACTOR PEÇAS PARA TRATORES LTDA. Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 01392811000148
Responsável Dt Dispensa04/09/2017
Ratificação LUIZ CARLOS FRÓES GARCIA Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FRÓES GARCIA

Empreitada por Preço
520/1009/2017/2

Art. 24, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 8.

238,90
Objeto Aq.mat.p/aplic.na pás carreg.Michigan 55c da Cia.
Fornecedor TRATORZAN COMERCIO DE PE€AS PARA TRATORES LTDA Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 00404342000177
Responsável Dt Dispensa04/09/2017
Ratificação LUIZ CARLOS FRÓES GARCIA Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FRÓES GARCIA

Empreitada por Preço
520/1037/2017

Art. 24, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 8.

1.040,25
Objeto Aquisição de corrente de 5 mm.
Fornecedor FANAF PARAFUSOS LTDA-EPP. Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 30127559000148
Responsável Dt Dispensa06/09/2017
Ratificação LUIZ CARLOS FRÓES GARCIA Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FRÓES GARCIA

Empreitada por Preço
520/1049/2017

Art. 24, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 8.

300,00
Objeto Aquisição de 20 filtros de bebedouro.
Fornecedor PONTO AR COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 20692875000109
Responsável Dt Dispensa06/09/2017
Ratificação LUIZ CARLOS FRÓES GARCIA Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FRÓES GARCIA

Empreitada por Preço
520/1063/2017/1

Art. 24, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 8.

320,00
Objeto Aquisição de material p/aplic.na frota da Cia.
Fornecedor MARJACK MOTO PEÇAS LTDA EPP. Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 27840016000169
Responsável Dt Dispensa18/09/2017
Ratificação LUIZ CARLOS FRÓES GARCIA Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FRÓES GARCIA

Empreitada por Preço
520/1063/2017/2

Art. 24, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 8.

1.735,00
Objeto Aquis. materail para aplicação na frota da Cia.
Fornecedor GRANVIA AUTO PE€AS LTDA-ME Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 04164758000116
Responsável Dt Dispensa18/09/2017
Ratificação LUIZ CARLOS FRÓES GARCIA Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FRÓES GARCIA

Empreitada por Preço
520/1063/2017/3

Art. 24, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 8.

1.700,00
Objeto Aquis. material para aplicação na frota da Cia.
Fornecedor NACIONAL RIO DE JANEIRO CAMINHOES E ONIBUS LTDA. Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 06927988000115
Responsável Dt Dispensa18/09/2017
Ratificação LUIZ CARLOS FRÓES GARCIA Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FRÓES GARCIA

Empreitada por Preço
520/1076/17

Art. 24, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 8.

540,00
Objeto Locação de mobiliário p/realizacao da 18SIPAT.
Fornecedor JAQUELINE DIAS GONCALVES Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 13766552000157
Responsável Dt Dispensa21/09/2017
Ratificação LUIZ CARLOS FRÓES GARCIA Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FRÓES GARCIA

Empreitada por Preço
520/1077/2017/1

Art. 24, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 8.

265,00
Objeto Aquis.mat.p/aplic.nos cam.VW 17180 e setor de sold
Fornecedor ENGESOLDA IND. COM. LTDA Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 33783937000130
Responsável Dt Dispensa22/09/2017
Ratificação LUIZ CARLOS FRÓES GARCIA Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FRÓES GARCIA

16/11/2017 10:17:16 AM



Empreitada por Preço
520/1077/2017/2

Art. 24, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 8.

1.370,00
Objeto Aquis.mat.p/aplic.nos cam.VW 17180 e setor de sold
Fornecedor GRANVIA AUTO PE€AS LTDA-ME Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 04164758000116
Responsável Dt Dispensa22/09/2017
Ratificação LUIZ CARLOS FRÓES GARCIA Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FRÓES GARCIA

Empreitada por Preço
520/1087/2017

Art. 24, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 8.

5.900,00
Objeto Aquisição de 100 baldes de tinta PVA branca.
Fornecedor MARIA PAULA COMÉRCIO DE TINTAS LTDA. Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 04927210000180
Responsável Dt Dispensa06/09/2017
Ratificação LUIZ CARLOS FRÓES GARCIA Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FRÓES GARCIA

Empreitada por Preço
520/1094/2017

Art. 24, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 8.

4.500,00
Objeto Serv.recup.compl.da bomba inj.VW 17180 da Cia.
Fornecedor RETÍFICA DE MOTORES ATUAL LTDA. Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 24165880000114
Responsável Dt Dispensa27/09/2017
Ratificação LUIZ CARLOS FRÓES GARCIA Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FRÓES GARCIA

Empreitada por Preço
520/1129/2017

Art. 24, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 8.

1.050,00
Objeto Aq.peças p/retroescavadeira JCB 214 da Cia.
Fornecedor VALENCE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA. Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 08250241000443
Responsável Dt Dispensa29/09/2017
Ratificação LUIZ CARLOS FRÓES GARCIA Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FRÓES GARCIA

Empreitada por Preço
520/1132/2017/1

Art. 24, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 8.

155,00
Objeto Aq.mat. p/serem util.no setor de reciclagem.
Fornecedor BAZAR SANTA CLARA DE ASSIS LTDA. Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 03930652000113
Responsável Dt Dispensa29/09/2017
Ratificação LUIZ CARLOS FRÓES GARCIA Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FRÓES GARCIA

Empreitada por Preço
520/1132/2017/2

Art. 24, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 8.

70,00
Objeto Aq.mat.p/serem util.no setor de reciclagem.
Fornecedor BAZAR SANTA CLARA DE ASSIS LTDA. Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 03930652000113
Responsável Dt Dispensa29/09/2017
Ratificação LUIZ CARLOS FRÓES GARCIA Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FRÓES GARCIA

Empreitada por Preço
520/11321/2017/3

Art. 24, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 8.

428,00
Objeto Aq.mat.p/serem util.no setor de reciclagem.
Fornecedor BAZAR SANTA CLARA DE ASSIS LTDA. Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 03930652000113
Responsável Dt Dispensa29/09/2017
Ratificação LUIZ CARLOS FRÓES GARCIA Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FRÓES GARCIA

Empreitada por Preço
520/337/2017/1

Art. 24, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 8.

138,00
Objeto Aq.mat.p/utiliz.na frota VW  e VW e oficina da Cia
Fornecedor HOUSE BOR ARTEFATOS DE BORRACHA LTDA. Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 33126715000144
Responsável Dt Dispensa22/09/2017
Ratificação LUIZ CARLOS FRÓES GARCIA Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FRÓES GARCIA

16/11/2017 10:17:16 AM




